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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  

(20/11/1982 - 20/11/2022) ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Trị  

 

Thực hiện Công văn số 1539/UBND-KGVX ngày 09/4/2022 của UBND 

tỉnh về việc đồng ý chủ trương tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Trị, với 

truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, nhằm tôn vinh người thầy giáo và nghề dạy 

học đồng thời phát huy những phẩm chất tốt đẹp, khẳng định vai trò, vị thế của 

đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục trong sự nghiệp trồng người, có 

những đóng góp quan trọng trong quá trình đổi mới, xây dựng và phát triển quê 

hương, đất nước, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng Kế hoạch tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2022) ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Trị, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục đẩy mạnh và phát huy hiệu quả phong trào thi đua “Dạy tốt, học 

tốt”, phong trào “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập” ngành 

Giáo dục giai đoạn 2020 - 2025 và phong trào thi đua đặc biệt “Toàn ngành 

Giáo dục đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng 

đại dịch Covid-19, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học” nhằm lập thành tích 

cao nhất hướng đến kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

- Phát huy truyền thống hiếu học, đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Tôn 

sư trọng đạo” của người Việt Nam; khơi dậy tinh thần đổi mới, sáng tạo trong 

quản lý giáo dục, quản trị trường học, trong giảng dạy, học tập, nghiên cứu khoa 

học góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học và Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XVII nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

- Phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng, biểu dương khen thưởng những nhân tố 

mới, điển hình tiên tiến, gương “Người tốt, việc tốt” trong đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động và học sinh. 

2. Yêu cầu 

- Việc triển khai thực hiện phong trào thi đua là nhiệm vụ quan trọng, 

thường xuyên gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của từng cơ quan, đơn 

vị. Phong trào thi đua phải được triển khai sâu rộng trong các cơ quan quản lý 

giáo dục, cơ sở giáo dục với nhiều hình thức, nội dung, tiêu chí thi đua thiết 

thực, phù hợp điều kiện và tình hình thực tiễn; bảo đảm thực chất, hiệu quả, an 

toàn; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, gắn với việc “Học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 
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- Kịp thời phát hiện mô hình mới, nhân tố mới để bồi dưỡng, nhân rộng và 

tôn vinh; tổ chức phát động, tổng kết phong trào thi đua, bình xét và đề xuất 

khen thưởng đúng người, đúng việc nhằm tạo động lực phấn đấu cho cán bộ, 

giáo viên, nhân viên và người lao động hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

- Các hoạt động được tổ chức phải trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, an 

toàn, hiệu quả; có trọng tâm, trọng điểm gắn với tuyên truyền về truyền thống 40 

năm của ngành. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỚNG TỚI KỶ NIỆM 40 NĂM NGÀY 

NHÀ GIÁO VIỆT NAM 

1. Phát động, triển khai và tổng kết đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ 

niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam gắn với phong trào “Dạy tốt, học tốt” 

1.1. Thời gian: Từ ngày ban hành Kế hoạch đến ngày 20/11/2022. 

1.2. Nội dung 

- Các đơn vị, trường học trong toàn ngành xây dựng kế hoạch, tổ chức phát 

động và triển khai phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” chào mừng kỷ niệm 40 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11: 

+ Mỗi cấp học, chọn một số nhiệm vụ trọng tâm để tạo điểm nhấn, mũi 

nhọn và khâu đột phá trong thực hiện nhiệm vụ năm 2022. 

+ Xây dựng môi trường văn hóa trường học xanh, sạch, đẹp, an toàn, lành 

mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường; tăng cường công tác giáo 

dục truyền thống, giáo dục pháp luật, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống cho học 

sinh. 

- Tổng kết phong trào thi đua: 

+ Cấp cơ sở tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua chào mừng kỷ 

niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua vào dịp kỷ niệm ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

+ Cấp tỉnh tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; biểu 

dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực 

hiện phong trào thi đua vào dịp kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

2. Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan 

2.1. Thời gian: Từ tháng 4/2022 đến ngày 20/11/2022. 

2.2. Nội dung, hình thức 

- Tuyên truyền về truyền thống và những thành tựu nổi bật của ngành 

Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị; sự quan tâm chăm lo của các cấp, các ngành và 

toàn xã hội đối với giáo dục đào tạo; các hoạt động hướng tới kỷ niệm 40 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam; các mô hình, gương điển hình tiên tiến, đổi mới, sáng 

tạo trong ngành Giáo dục. Tuyên truyền, giới thiệu về tiềm năng, triển vọng phát 

triển của Ngành. 

- Hình thức tuyên truyền: Thông qua Cổng thông tin điện tử của Ngành và 

của các đơn vị, trên các phương tiện thông tin đại chúng và qua mạng xã hội, hệ 
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thống cổ động trực quan (băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích...); tuyên truyền 

miệng; các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao... 

- Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng chuyên mục “Hướng đến kỷ niệm 40 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11” trên Cổng thông tin điện tử của Ngành, bắt 

đầu hoạt động từ ngày 22/4/2022, đăng tải những tin, bài do các đơn vị, trường 

học và cán bộ, giáo viên, học sinh qua các thời kỳ gửi về Ban Biên tập. Phối hợp 

với Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh tổ chức Trại sáng tác văn học và âm nhạc với 

chủ đề “Ngành Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị - 50 năm vì sự nghiệp trồng 

người”. Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh xây dựng phóng sự về 

những thành tựu nổi bật của ngành GD&ĐT Quảng Trị qua 50 năm xây dựng, đổi 

mới và phát triển (từ ngày tỉnh Quảng Trị được giải phóng 01/5/1972 đến nay). 

Phối hợp với Hội Cựu Giáo chức tỉnh xây dựng kỷ yếu về Nhà giáo Nhân dân, 

Nhà giáo Ưu tú tỉnh Quảng Trị.  

3. Công trình chào mừng kỷ niệm 

3.1. Thời gian: Từ tháng 4/2022 đến tháng 10/2022. 

3.2. Nội dung 

- Căn cứ tình hình thực tế và điều kiện cụ thể của từng đơn vị, mỗi cơ sở 

giáo dục, phòng Giáo dục và Đào tạo, cơ quan Sở xây dựng ít nhất 01 công 

trình, phần việc thiết thực, có sản phẩm cụ thể (tên công trình cụ thể) nhằm chào 

mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam và lựa chọn công trình tiêu biểu 

để gắn biển tên “Công trình chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (1982-2022)”. 

- Các công trình, phần việc tập trung vào những nội dung sau: Cải tạo 

khuôn viên và trang trí trường học (trồng cây xanh, cây bóng mát, thảm cỏ, 

vườn hoa; làm sân bãi, đường đi; nâng cấp cổng trường, tường rào; hệ thống pa 

nô, khẩu hiệu; hệ thống chiếu sáng…), tăng cường cơ sở vật chất và trang thiết 

bị dạy học (xây dựng công trình vệ sinh, nước sạch, phòng học, phòng học bộ 

môn, phòng làm việc, mái che…).  

4. Các hoạt động tri ân 

4.1. Thời gian: Từ tháng 9/2022 đến tháng 11/2022. 

4.2. Các hoạt động trọng tâm 

- Dâng hương, báo công tại các nghĩa trang liệt sỹ, các đài tưởng niệm, tại 

các lăng mộ và nhà thờ các danh nhân tiêu biểu trên địa bàn tỉnh. 

- Căn cứ tình hình thực tế để tổ chức các hoạt động tri ân, tôn vinh đối với các 

cán bộ quản lý, nhà giáo đã và đang công tác trong ngành Giáo dục qua các thời kỳ; 

tổ chức tọa đàm, gặp mặt truyền thống các thế hệ nhà giáo nhân kỷ niệm 40 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

- Sở GD&ĐT phối hợp với UBND thị xã Quảng Trị tổ chức Chương trình 

“Đêm hoa đăng” tri ân các anh hùng liệt sỹ đã anh dũng chiến đấu và hy sinh 

trong Chiến dịch 81 ngày đêm chiến đấu bảo vệ Thành Cổ Quảng Trị tại bờ Nam 

sông Thạch Hãn, dự kiến ngày 07/11/2022 (nhằm ngày 14/10 Âm lịch). 
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5. Tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2022) của ngành và biểu dương, khen thưởng gương nhà giáo tiêu biểu 

năm 2022 

5.1. Thời gian: Thứ Sáu, 8h00 ngày 18/11/2022 (Dự kiến). 

5.2. Địa điểm: Hội trường lớn Sở GD&ĐT, 136 Quốc lộ 9, thành phố Đông 

Hà, tỉnh Quảng Trị. 

5.3. Thành phần  

- Đại biểu khách mời: Thường trực Tỉnh ủy; đại diện Thường trực HĐND 

tỉnh; đại diện lãnh đạo UBND tỉnh; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

đại diện Thường trực Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, các sở, ban, 

ngành cấp tỉnh; đại diện lãnh đạo UBND huyện, thị xã, thành phố; phóng viên các cơ 

quan thông tấn, báo chí dự và đưa tin về buổi Lễ kỷ niệm. 

- Đại biểu ngành GD&ĐT: Lãnh đạo Sở qua các thời kỳ, NGND, NGƯT, 

Ban Giám đốc, Chủ tịch Công đoàn Giáo dục tỉnh; lãnh đạo, chuyên viên các phòng 

thuộc Sở; đại diện lãnh đạo phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố; lãnh đạo 

các đơn vị trực thuộc Sở, trung tâm GDNN-GDTX, Trường PTLC CĐSP Quảng 

Trị; các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng tại Lễ kỷ niệm. 

5.4. Chương trình Lễ kỷ niệm  

- Chương trình nghệ thuật chào mừng Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; 

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc; 

- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh; 

- Phát biểu cảm ơn. 

III. KHEN THƯỞNG 

1. Đối tượng: Các phòng thuộc Sở; phòng Giáo dục và Đào tạo các 

huyện, thị xã, thành phố; các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo 

dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. Cán bộ quản lý giáo dục, giáo 

viên, nhân viên, người lao động trong Ngành (gọi chung là nhà giáo). 

2. Tiêu chuẩn thi đua 

- Đối với tập thể:  

+ Các phòng thuộc Sở tham mưu hướng dẫn, triển khai thực hiện tốt chức 

năng, nhiệm vụ được giao, đạt nhiều thành tích nổi bật trong năm 2022 (tính đến 

thời điểm xét khen thưởng). Tập thể gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội bộ đoàn kết. 

+ Phòng GD&ĐT chủ động xây dựng kế hoạch sớm và có chất lượng; 

thường xuyên hướng dẫn, chỉ đạo, đôn đốc các cơ sở giáo dục tổ chức tốt các 

hoạt động hướng tới kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; xây dựng được 

các công trình, phần việc tiêu biểu của cơ sở giáo dục và của cơ quan Phòng. 
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Tập thể gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước, nội bộ đoàn kết. 

+ Các cơ sở giáo dục chủ động xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện 

các hoạt động hướng tới kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam tại đơn vị với 

hình thức phong phú, thiết thực, hiệu quả; xây dựng được công trình phần việc 

tiêu biểu; có chuyển biến thực sự trong việc xây dựng môi trường văn hóa học 

đường, nâng cao chất lượng giáo dục. Tập thể gương mẫu chấp hành tốt chủ 

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội bộ đoàn kết. 

- Đối với cá nhân:  

+ Nguyên tắc đề cử, bình chọn: Bảo đảm công khai, minh bạch, dân chủ 

và tự nguyện trong việc đề cử, bình chọn. Tôn vinh các nhà giáo tâm huyết với 

nghề, có nhiều đổi mới, sáng tạo trong giảng dạy, hoạt động giáo dục và quản lý 

học sinh, được đồng nghiệp, người học tín nhiệm. Ưu tiên đề cử, bình chọn nhà 

giáo công tác tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn. 

+ Tiêu chuẩn: Có phẩm chất chính trị vững vàng, có đạo đức, lối sống giản 

dị, mẫu mực; chấp hành nghiêm các chủ trương, chính sách của Đảng và pháp 

luật của Nhà nước, nội quy, quy chế làm việc của đơn vị và tại địa phương nơi cư 

trú. Có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc và trong cuộc sống, được đồng 

nghiệp, người học tín nhiệm; chủ động, sáng tạo, linh hoạt trong thực hiện nhiệm 

vụ chuyên môn, khắc phục khó khăn để hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

Là tấm gương điển hình, đạt thành tích tiêu biểu, sáng tạo trong năm học 2021-

2022 và đầu năm học 2022-2023, góp phần tạo ra những chuyển biến tích cực, 

hiệu quả trong đơn vị, có sức lan tỏa tại địa phương và trong Ngành. 

3. Số lượng, hình thức khen thưởng 

3.1. Bằng khen Chủ tịch UBND tỉnh tặng thưởng các tập thể, cá nhân 

có thành tích tiêu biểu, xuất sắc 

Số lượng: 15 tập thể, 25 cá nhân; Sở phân bổ như sau: 

- Tập thể: Các phòng thuộc Sở: 01 đơn vị (các phòng thuộc Sở căn cứ tiêu 

chuẩn và thành tích để đề nghị nếu đủ điều kiện; trên cơ sở đề nghị của các đơn 

vị, Sở xét đề nghị khen thưởng 01 đơn vị); các đơn vị trực thuộc Sở: 04 đơn vị 

(các đơn vị căn cứ tiêu chuẩn và thành tích để đề nghị nếu đủ điều kiện; trên cơ 

sở đề nghị của các đơn vị, Sở xét đề nghị khen thưởng 04 đơn vị); khối phòng 

GD&ĐT: 09 đơn vị (mỗi phòng GD&ĐT giới thiệu 01 đơn vị nếu hội đủ điều 

kiện và tiêu chuẩn theo quy định để Sở bình xét); trung tâm GDNN-GDTX và 

Trường Phổ thông liên cấp CĐSP: 01 đơn vị (các đơn vị căn cứ tiêu chuẩn và 

thành tích để đề nghị nếu đủ điều kiện; trên cơ sở đề nghị của các đơn vị, Sở xét 

đề nghị khen thưởng 01 đơn vị). 

- Cá nhân: Các phòng thuộc Sở và Công đoàn Giáo dục tỉnh: 02 cá nhân 

(mỗi đơn vị giới thiệu 01 cá nhân nếu hội đủ điều kiện và tiêu chuẩn theo quy 

định; trên cơ sở đề nghị của các đơn vị, Sở xét đề nghị khen thưởng 02 cá nhân); 

các đơn vị trực thuộc Sở: 04 cá nhân (mỗi đơn vị giới thiệu 01 cá nhân nếu hội 

đủ điều kiện và tiêu chuẩn theo quy định; trên cơ sở đề nghị của các đơn vị, Sở 

xét đề nghị khen thưởng 04 cá nhân); khối phòng GD&ĐT: 18 cá nhân (mỗi 



6 

 

 

phòng GD&ĐT giới thiệu 02 cá nhân nếu hội đủ điều kiện và tiêu chuẩn theo 

quy định để Sở bình xét); trung tâm GDNN-GDTX và Trường Phổ thông liên 

cấp CĐSP: 01 cá nhân (mỗi đơn vị giới thiệu 01 cá nhân nếu hội đủ điều kiện và 

tiêu chuẩn theo quy định; trên cơ sở đề nghị của các đơn vị, Sở xét đề nghị khen 

thưởng 01 cá nhân). 

3.2. Giấy khen Giám đốc Sở GD&ĐT tặng thưởng các tập thể, cá nhân 

có thành tích tiêu biểu, xuất sắc (không khen thưởng đối với tập thể, cá nhân 

đã được UBND tỉnh khen thưởng) 

Số lượng 40 tập thể, 40 cá nhân; Sở phân bổ như sau: 

- Tập thể: Các phòng thuộc Sở: 02 đơn vị (các phòng thuộc Sở căn cứ tiêu 

chuẩn và thành tích để đề nghị nếu đủ điều kiện; trên cơ sở đề nghị của các đơn 

vị, Sở xét khen thưởng 02 đơn vị); các đơn vị trực thuộc Sở: 08 đơn vị (các đơn 

vị căn cứ tiêu chuẩn và thành tích để đề nghị nếu đủ điều kiện; trên cơ sở đề 

nghị của các đơn vị, Sở xét khen thưởng 08 đơn vị); khối phòng GD&ĐT: 27 

đơn vị (mỗi phòng GD&ĐT giới thiệu 03 đơn vị nếu hội đủ điều kiện và tiêu 

chuẩn theo quy định để Sở bình xét khen thưởng); trung tâm GDNN-GDTX và 

Trường Phổ thông liên cấp CĐSP: 02 đơn vị (các đơn vị căn cứ tiêu chuẩn và 

thành tích để đề nghị nếu đủ điều kiện; trên cơ sở đề nghị của các đơn vị, Sở xét 

khen thưởng 02 đơn vị). Ngoài ra, các phòng GD&ĐT Đông Hà, thị xã Quảng 

Trị, Hướng Hóa, Vĩnh Linh, Gio Linh: mỗi đơn vị giới thiệu 01 trường tư thục 

nếu hội đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định; trên cơ sở đó Sở xét chọn khen 

thưởng 01 đơn vị.  

- Cá nhân: Các phòng thuộc Sở: 02 cá nhân (mỗi đơn vị giới thiệu 01 cá 

nhân nếu hội đủ điều kiện và tiêu chuẩn theo quy định; trên cơ sở đề nghị của 

các đơn vị, Sở xét khen thưởng 02 cá nhân); các đơn vị trực thuộc Sở: 08 cá 

nhân (mỗi đơn vị giới thiệu 01 cá nhân nếu hội đủ điều kiện và tiêu chuẩn theo 

quy định; trên cơ sở đề nghị của các đơn vị, Sở xét khen thưởng 08 cá nhân); 

khối phòng GD&ĐT: 27 cá nhân (mỗi phòng GD&ĐT giới thiệu 03 cá nhân nếu 

hội đủ điều kiện và tiêu chuẩn theo quy định để Sở bình xét, khen thưởng); trung 

tâm GDNN-GDTX và Trường Phổ thông liên cấp CĐSP: 02 cá nhân (mỗi đơn 

vị giới thiệu 01 cá nhân nếu hội đủ điều kiện và tiêu chuẩn theo quy định; trên 

cơ sở đề nghị của các đơn vị, Sở xét khen thưởng 02 cá nhân). UBND huyện đảo 

Cồn Cỏ xét, đề nghị Sở khen thưởng 01 cá nhân nếu hội đủ điều kiện và tiêu 

chuẩn quy định.  

4. Thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng 

4.1. Số lượng: Hồ sơ đề nghị xét tặng Bằng khen Chủ tịch UBND tỉnh: 02 

bộ; Giấy khen Giám đốc Sở GD&ĐT: 01 bộ.  

4.2. Hồ sơ 

- Tờ trình, danh sách đề nghị khen thưởng của đơn vị trình; 

- Biên bản họp Hội đồng thi đua - Khen thưởng của đơn vị trình; 
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- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng các cấp 

theo quy định tại Mẫu số 7, Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của 

Chính phủ.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu Giám đốc Sở xây 

dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Tham mưu tổ chức các hoạt động: Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam; thi đua, khen thưởng; gặp mặt các thế hệ nhà giáo; phối hợp với UBND thị 

xã Quảng Trị tổ chức Chương trình “Đêm hoa đăng” tại bờ Nam, sông Thạch 

Hãn; phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh xây dựng Phóng sự truyền 

hình về thành tựu nổi bật của ngành GD&ĐT Quảng Trị trong xây dựng, đổi 

mới và phát triển; phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí cung cấp thông tin 

để đăng tin, bài về những thành tựu nổi bật của ngành. 

- Phối hợp với Hội Cựu Giáo chức tỉnh xây dựng Kỷ yếu về NGND, 

NGƯT tỉnh Quảng Trị. 

- Phối hợp với Phòng Kế hoạch - Tài chính tham mưu triển khai xây dựng 

công trình, phần việc của cơ quan Sở chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam.  

2. Phòng Tổ chức cán bộ - Chính trị, tư tưởng 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở, Hội VHNT tỉnh và các đơn vị 

liên quan tổ chức khai mạc, bế mạc tổng kết trại sáng tác văn học và âm nhạc ngành 

Giáo dục Quảng Trị. 

- Xây dựng Chương trình nghệ thuật chào mừng tại Lễ kỷ niệm 40 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam của Ngành. 

3. Phòng Giáo dục trung học - Giáo dục thường xuyên 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở tham mưu hướng dẫn, chỉ đạo 

thực hiện kế hoạch xây dựng công trình, phần việc tại các cơ sở giáo dục trong 

toàn ngành chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Chọn một số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác chỉ đạo để tạo điểm 

nhấn trong thực hiện nhiệm vụ năm 2022 của cấp THCS và THPT. 

4. Phòng Giáo dục tiểu học - Giáo dục mầm non 

- Phối hợp với các phòng thuộc Sở tham mưu hướng dẫn, chỉ đạo thực 

hiện kế hoạch xây dựng công trình, phần việc tại các cơ sở giáo dục mầm non, 

tiểu học chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Chọn một số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác chỉ đạo để tạo điểm 

nhấn trong thực hiện nhiệm vụ năm 2022 của cấp tiểu học, mầm non. 

5. Phòng Quản lý chất lượng - Công nghệ thông tin  

- Chủ trì xây dựng Chuyên mục “Hướng đến kỷ niệm 40 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11” trên Cổng thông tin điện tử của Sở. 
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6. Thanh tra Sở 

Chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở xây dựng kế hoạch kiểm tra 

công trình, phần việc của các đơn vị đã đăng ký; kiểm tra việc tổ chức thực hiện 

Kế hoạch này. 

7. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Chủ trì phối hợp với các phòng thuộc Sở xây dựng dự toán kinh phí tổ 

chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 

cấp Ngành và của cơ quan Sở. 

8. Công đoàn Giáo dục tỉnh 

- Đề nghị Công đoàn Giáo dục tỉnh tuyên truyền, vận động đoàn viên tích 

cực tham gia hưởng ứng và phối hợp chặt chẽ với chuyên môn trong việc triển 

khai, tổ chức thực hiện Kế hoạch; phối hợp với Văn phòng Sở cung cấp thông 

tin cho các cơ quan truyền thông, báo chí để giới thiệu, cổ vũ, phổ biến, nhân 

rộng cách làm hay, các mô hình, gương điển hình tiêu biểu, xuất sắc trong ngành 

Giáo dục và Đào tạo. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở GD&ĐT tổ chức giải bóng chuyền Nam, bóng 

chuyền Nữ trong toàn ngành chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam và chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp. 

9. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố 

- Trên cơ sở Kế hoạch này, phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố xây 

dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

- Tổng hợp đăng ký các công trình, phần việc chào mừng kỷ niệm 40 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản 

lý của phòng GD&ĐT (theo Mẫu 01) gửi về Phòng GDTrH-GDTX và Phòng 

GDTH-GDMN trước ngày 30/5/2022. 

- Hằng tháng, đăng các tin, bài về chủ đề kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11 trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị, sau đó đồng bộ lên 

Cổng thông tin điện tử của Sở GD&ĐT để được phê duyệt. 

- Tổng kết các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11 theo kế hoạch của các phòng GD&ĐT gửi về Văn phòng Sở trước 

ngày 10/11/2022, qua email: vanphongsgd@quangtri.gov.vn (theo Mẫu 03). 

- Nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng (Tờ trình, biên bản họp Hội đồng TĐKT, 

báo cáo thành tích của trường và cá nhân đề nghị khen thưởng) về Văn phòng 

Sở trước ngày 30/10/2022, đồng thời gửi bản mềm qua email: 

vanphongsgd@quangtri.gov.vn cùng với thời điểm nộp hồ sơ về Sở. 

10. Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở, trung tâm GDNN-GDTX, 

Trường PTLC CĐSP Quảng Trị 

- Trên cơ sở Kế hoạch này, các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở, trung tâm 

GDNN-GDTX huyện, thị xã, thành phố, Trường PTLC CĐSP Quảng Trị xây 

dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị. 

mailto:vanphongsgd@quangtri.gov.vn
mailto:vanphongsgd@quangtri.gov.vn
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- Nộp danh sách đăng ký các công trình, phần việc chào mừng kỷ niệm 40 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (theo Mẫu 02) gửi về Phòng GDTrH-

GDTX trước ngày 15/5/2022. 

- Hằng tháng, đăng các tin, bài về chủ đề kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11 trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị, sau đó đồng bộ lên 

Cổng thông tin điện tử của Sở GD&ĐT để được phê duyệt. 

- Tổng kết các hoạt động chào mừng kỷ niệm “40 năm Giáo dục và Đào 

tạo Quảng Trị” gửi về Văn phòng Sở trước ngày 10/11/2022, qua email: 

vanphongsgd@quangtri.gov.vn (theo Mẫu 03). 

- Nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng (Tờ trình, biên bản họp Hội đồng TĐKT, 

báo cáo thành tích của cá nhân đề nghị khen thưởng) về Văn phòng Sở trước 

ngày 30/10/2022, đồng thời gửi bản mềm qua email: 

vanphongsgd@quangtri.gov.vn cùng với thời điểm nộp hồ sơ về Sở. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) của ngành Giáo dục và Đào tạo 

Quảng Trị. Căn cứ các nhiệm vụ được phân công các đơn vị chủ động triển khai, 

thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ban TĐ-KT tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (p/h); 

- Đài PT-TH tỉnh;  

- Báo Quảng Trị;  

- Báo GD&TĐ; 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Công đoàn Giáo dục tỉnh; 

- Hội Khuyến học tỉnh; Hội Cựu Giáo chức tỉnh; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Các phòng GD&ĐT huyện, TX, TP; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở;  

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, TX, TP; 

- Trường PTLC CĐSP Quảng Trị; 

- Cổng TTĐT Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Lê Thị Hương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vanphongsgd@quangtri.gov.vn
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Mẫu 01 
--------------- 

Phòng GD&ĐT…… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         / ……- ……… 

V/v…………………… 

 

…………, ngày      tháng     năm 2022 

 

Kính gửi:   Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị 

 

Thực hiện Kế hoạch số …. /KH-SGDĐT ngày    /    /2022 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) của ngành Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị, 

Phòng Giáo dục và Đào tạo ………tổng hợp đăng ký các công trình, phần việc 

chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, cụ thể như sau: 
 

TT 
Đơn vị 

thực hiện 

Tên công trình, 

phần việc 

 

Mô tả khái quát 

công trình, phần 

việc 

Thời 

gian 

đăng 

ký 

Dự 

kiến 

thời 

gian 

hoàn 

thành 

Kinh 

phí 

(nếu 

có) 

Hiệu 

quả 

mang 

lại 

        

        

 

 

Nơi nhận:  
- Sở GD&ĐT; 

……………..; 

- Lưu VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 
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Mẫu 02 
--------------- 

………………………….. 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         / ……- ……… 

V/v…………………… 

 

…………, ngày      tháng     năm 2022 

 

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị 

 

Thực hiện Kế hoạch số …. /KH-SGDĐT ngày    /    /2022 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) của ngành Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị, 

trường/trung tâm đăng ký đăng ký công trình, phần việc chào mừng kỷ niệm 40 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, cụ thể như sau: 
 

TT 
Đơn vị 

thực hiện 

Tên công trình, 

phần việc 

Mô tả khái quát 

công trình, phần 

việc 

Thời 

gian 

đăng 

ký 

Dự 

kiến 

thời 

gian 

hoàn 

thành 

Kinh 

phí 

(nếu 

có) 

Hiệu 

quả 

mang 

lại 

        

        

 

 

Nơi nhận:  
- Sở GD&ĐT; 

……………..; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG/GIÁM ĐỐC 
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Mẫu 03 
--------------- 

………………………….. 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         / ……- ……… 

 

…………, ngày      tháng     năm 2022 

 

BÁO CÁO 

Tổng kết các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2022) 

 

  

 I. TÌNH HÌNH QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

 …… 

 II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

 1. Công tác tuyên truyền 

 2. Tổ chức các phong trào thi đua  

 3. Xây dựng công trình, phần việc, mô hình sáng tạo trong công tác 

quản lý, công tác dạy học, giáo dục để chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11 

 4. Xây dựng môi trường văn hóa trường học 

 5. … 

 III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

 1. Ưu điểm 

 2. Hạn chế 

 IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

 

                                                                HIỆU TRƯỞNG/GIÁM ĐỐC 
Nơi nhận:  

- Sở GD&ĐT; 

……………..; 

- Lưu VT. 
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